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ČTYŘI ROKY UTEKLY JAKO VODA…

Chci, aby nás v Horních  
Počernicích bavilo žít

Milí čtenáři, 

přiznám se vám, že přes všech-
ny průmyslové sklady kolem, 
věčně ucpanou Náchodskou 
a další počernické patálie mě 
v Horních Počernicích žít baví. 
Vychovala jsem tady tři děti. 
Všechny tři tu postupně chodily 
do školky, do školy a na gymná-
zium. A do kroužků v oblíbené 
ZUŠce a DDM (i ten klarinet 
už nám syn po letech odpus-
til). Nejmladší Anička strávila 
báječný kus svého dětství jako 
malý divadelník. Všechny 
lidi, kteří se amatérskému di-
vadlu v Horních Počernicích 
s takovým nadšením věnují 
a přivádějí i děti k objevení jeho 
kouzla, moc obdivuji. Stejně ob-
divuhodné je pro mě i setkávání 
s lidmi kolem klubu Divizna. 
Společně tu volný čas tráví děti 
zdravé a děti se zdravotním 
postižením. Někdo s námi dob-
rovolničí už od základní školy, 
jiní se přidávají. A je to úžasné. 

Podobně úžasných a jedineč-
ných lidí a aktivit je v Horních 
Počernicích spousta. Můžeme 
na ně být právem hrdí. 

V Počernicích jsem vstoupila 
před lety i do „politiky“. S je-
dinou ambicí, pomáhat lidem 
a zkusit svět kolem sebe dělat 
alespoň o něco příjemnější. 
Teď to chceme spolu s HOPáky 
a kolegy z PRO Počernice zkusit 
v komunálních volbách znovu. 
S pokorou a upřímně si proto 
dovoluji požádat, abyste šli vo-
lit. Je to vážně důležité. Prosím, 
pojďte volit. 

Prosím, řekněte to i svým blíz-
kým, sousedům, kamarádům, 
známým.

Do této doby, která vůbec 
nebude jednoduchá, potřebují 
Horní Počernice radnici stabil-
ní a jednotnou. Radnici, jaké 
bude záležet na lidech v Hor-
ních Počernicích, nikoli na pro-
sazení developerských projektů 
a soukromých zájmů. Případně 
na prosazení podivných osob-

ních ambicí. V našich řadách 
není ani jeden developer. Není 
mezi námi jediný člověk, jehož 
podnikání je spojeno s Hor-
ními Počernicemi. Z mého 
pohledu podobné propojování 
osobních zájmů do místní 
politiky nepatří. Rozhodování 
ve věci správy obecních věcí je 
totiž potom vždy ovlivněno tím, 
že nejde o lidi, ale tak trochu 
o „váš“ zájem, nebo o zájem va-
šich kamarádů, který v koneč-
ném důsledku prosazujete.

Silný mandát je základem, 
aby radnice mohla fungovat. 
V těchto volbách kandiduje 
celkem 8 subjektů! Opět hrozí, 
že vznikne nefunkční či té-
měř nefunkční slepenec stran 
a hnutí, který se bude utápět 
ve vlastních diskusích, sporech 
a iracio nálních kompromisech. 

Prosím proto, pojďte volit.

Pokud budete volit HOP a PRO 
Počernice, budu vám vděčná. 

Jako Hopáci jsme v politice už 
8 let, jsme proto stabilní a pro-
věřená značka. S kolegy z PRO 
Počernice máme stejný náhled 
na většinu věcí, hlavně ale 
na to, jak si náš domov v Hor-
ních Počernicích v budoucnu 
představujeme. Rozhodně, 
prosím, nerezignujte a nemáv-
něte nad volbami rukou s tím, 
že to stejně nemá cenu. Má, 
pokud chcete Horní Počernice, 
ve kterých vás i vaše děti bude 
bavit žít. 

Alena Štrobová,  
zastupitelka a kandidátka  

na starostku za HOP

Dodnes si vaší teh-
dejší volby vážíme. 
Po volbách jsme 
spolu s kolegy 
ze Společně pro 
Počernice a ANO 
2011 sestavili 
koalici a působili 

… a zanedlouho tu opět 
máme komunální volby. 
V roce 2018 jste nám pro-
jevili důvěru a díky vám, 
našim voličům, Hnutí 
občanů Počernic vol-
by vyhrálo.

ve vedení městské části. Bohu-
žel, po několika měsících nás 
další koaliční partner Počerni-
ce JINAK zcela bezdůvodně 

opustil. Ve vedení radnice 
jsme tak nakonec měli 
možnost pracovat pouhý 

1 rok a 4 měsíce. Psal se 
únor 2020 a tehdejší 
opozice v čele s ODS 
nás odvolala a used-
la na radnici místo 
nás. Jejich tehdejší 
důvodová zpráva 
k našemu odvolání 

byla zcestná, plná 

lží a absurdit. Dostali jsme se 
tím do opozice, kde působíme 
dodnes.

S čistým štítem
Ve vedení radnice jsme sice 
působili jen krátce, ale může-
me upřímně říct, že jsme ode-
šli s čistým štítem. Za tak krát-
kou dobu naše tehdejší rada 
dokázala pro Horní Počernice 
mnohé udělat. Žádný z nás ne-
měl a nemá v Horních Počer-
nicích stavební pozemky ani 
podnikatelské zájmy. Členové 
rady proto vždy rozhodovali 

v zájmu obyvatel, chovali jsme 
se čestně, lidsky a upřímně. 

Je to na vás
Naši radní byli lidem vždy 
k dispozici, mohli jste se na nás 
kdykoliv se svými dotazy obrá-
tit. Radní i zastupitelé z Hnutí 
občanů Počernic pro vás praco-
vali tak, jak jsme před volbami 
slibovali. Sami můžete dnes 
posoudit, jak se vám tu žije pod 
vedením ODS. Co toto vedení 
za 2,5 roku od našeho odvolání 
pro naší městskou část udělalo... 
Výsledek jejich koaliční spolu-

(pokračování na další straně)



NOVÉ TVÁŘE NA NAŠÍ KANDIDÁTCE
Jakub Češpi-
vo, student 
dentální 
hygieny VOŠ 
zdravotnické 
a životního 

prostředí na České země-
dělské univerzitě, mistr 
republiky ve vodním lyžo-
vání.

Jakub je studentem dentální 
hygieny na vyšší odborné škole 
a zároveň České zemědělské 
univerzity se zaměřením 
na životní prostředí. Zajímá se 
tedy nejen o zdraví pacientů, 
ale i o péči o přírodu, ať už jde 
o zvěř či hmyz. „Málokdo ví,“ 
říká Jakub, „jak je vše živé 
mezi sebou provázané. Více 
než 80 % rostlin je závislých 
na opylení hmyzem, hlavně 
včelami. Bez nich bychom ne-
měli dostatek jídla nejen my, 
ale ani ostatní živočichové. 
V dnešní době je spousta míst 
zastavěna, je na čase zacho-
vat co nejvíce zelených ploch 
a upravit je pro potřeby našich 
hmyzích přátel. Je důležité 
omezit výstavbu, přidat více 
rostlin do parků. Nám, kteří 
milujeme přírodu, budou tato 
místa s rozkvetlými rostlinami 
a mnoha stromy tvořit pří-
jemnou atmosféru v naší obci. 
Omezení výstavby má další 
přínos a to omezení dopravy, 
která je již teď neúnosná.“ 
Jakub se mimo jiné věnuje 
závodně vodnímu lyžování. Je 
to cílevědomý mladý člověk, 
který rád pomáhá druhým 
(nejen lidem), proto je součástí 
našeho hnutí.

Bc. Marcela 
Kousalíková, 
manažerka 
marketingu
Marcela je 
akční a miluje 

cestování, kulturu, turisti-
ku. Využívá každé možnosti 
vydat se do světa za zážitky 
a poznáním. Nedávno s part-
nerem procestovali část 
horkého Mexika a v těchto 
dnech si dopřála pravý opak 
- oblast Baltského moře. 

Časté tuzemské i zahraniční 
cesty absolvuje i díky pro-
fesi. Více než 20 let působí 
ve zdravotnickém a farma-
ceutickém marketingu, pro-
to mj. navštěvuje lékařské 
kongresy a sympozia doma 
i v zahraničí. Navíc se dlou-
hé roky věnovala klinicko 
-pacientské komunikaci 
na mezinárodní úrovni a je 
i spoluautorkou vzdělávacích 
programů v oblasti komuni-
kace pro zdravotnické profe-
sionály. 

„V komunální politice bych 
se ráda zaměřila právě na ob-
last vzdělávání, zdravotnictví 
a kultury. Mohu vypomoci 
svými zkušenostmi a kon-
takty a věřím, že připravit se 
dají mnohé další příjemné 
a inspirativní aktivity. Vní-
mám, že velké rezervy jsou 
i v komunikaci radnice. Lidé 
potřebují dostávat srozumi-
telné a včasné informace, 
vědět o důležitých projektech 
a změnách. Ráda bych se vě-
novala i oblasti transparent-
ní komunikace.“

Olga Nevřa-
lová, místo-
předsedkyně 
Svazu těles-
ně postiže-
ných Horní 

Počernice
Olga svou prací pro kolegy 
z STP Horní Počernice do-
slova žije. Vyhledává výlety, 
domlouvá aktivity, které 
s pomocí kolegů z výboru 
STP organizují a uskuteční. 
Na internetu jí neunikne žád-
ná zajímavá akce, kterou by 
s přáteli mohli využít. Patří 
k výrazným osobnostem, díky 
kterým je seniorský život 
v Horních Počernicích pestrý, 
činorodý a aktivní. Věnuje se 
mu doslova na 100 procent. 

Její výhodou je zájem o in-
ternet a komunikaci na sociál-
ních sítích. Se svým pejskem 
Goldinkou posílá fotografie 
a informace nejen z různých 
koutů Horních Počernic, ale 
i z cest a výletů, které spolu 
s dalšími kolegy ze Svazu 
tělesně postižených absolvují 
po celé naší zemi. „Do komu-
nální politiky mě přivedl prá-
vě zájem o podporu a rozvoj 
aktivit pro seniory a lidi se 
zdravotním postižením,“ říká 
Olga. „V postojích kandidá-
tů z Hnutí občanů Počernic 
a PRO Počernice vnímám sku-
tečný zájem o lidi, kteří v naší 
městské části žijí. O jejich 
příběhy a osudy. Proto jsem 
se rozhodla, že je podpořím 
nejen volebním hlasem, ale 
přímou účastí na kandidátní 
listině.“ 

Bc. Tereza 
Česká, uči-
telka odbor-
ného výcviku 
Střední školy 
podnikání 

a gastronomie, dobrovol-
nice charitativního cent-
ra Divizna. 
Terezka dokázala ještě jako 
studentka zvítězit v celostátní 
soutěži ve vazbě květin Soller-
tia. Cenu si šla převzít na Sta-
roměstskou radnici a už tehdy 
byla rozhodnutá se květinám 
a oboru floristika věnovat 
naplno. Vystudovala vysokou 
školu a dnes kouzlo svého 
umění předává dál. Jako uči-
telka odborného výcviku. 

Navíc je od základní školy 
dobrovolnicí Divizny. Svůj 
volný čas věnuje celé roky 
dětem s mentálním a jiným 
zdravotním postižením. Před 
časem se provdala, jejím 
manželem se stal Petr Český 
a počátkem prázdnin se jim 
narodil malý Vojtíšek. A pro-
tože i Péťa kandiduje za HOP, 
z porodnice nám přišla krás-
ná zpráva: „Narodil se malý 
Hopák!“

„V rámci komunální poli-
tiky se chci věnovat sociální 
oblasti,“ říká Terezka. „Ráda 
bych ale využila i oboru, 
kterému se profesně věnuji. 
Zaměřím se i na možnou 
spolupráci v rámci péče 
o květiny, ale hlavně o podo-
bu našich parků a veřejných 
prostranství. Ráda v tomto 
směru nabídnu to nejlepší, co 
umím.“

»  Získání dotace na přístavbu patra v ZŠ 
Spojenců ve výši 15 milionů Kč.

»  Získání dotace na rekonstrukci 
sportovního areálu u FZŠ Chodovická 
ve výši 5 milionů Kč. 

»  Sponzorské zajištění tisku 
Hornopočernického zpravodaje zdarma 
na jeden rok s úsporou 750.000,-Kč.

»  Otevřeli jsme pro vás radnici. Měli jste 
možnost během pravidelných setkání 
Středa se starostkou zajít za naší 
tehdejší starostkou Alenou Štrobovou 
a řešit s ní problémy, jaké vás zrovna 
trápily. Stejně tak byla možnost 
chatování se starostkou a radními. 

»  Vyjednání výhodnějších úroků 
z finančních zdrojů naší MČ. Z původního 

CO SE PODAŘILO 
práce? Je také smutný. Rozpadli se, rada 
je neusnášeníschopná a její rozhodovací 
pravomoci z důvodu této neschopnosti mu-
selo převzít zastupitelstvo. Bude to tedy jen 
na vás, voličích, jak rozhodnete a komu dáte 
svůj hlas při volbách. Pokud se rozhodnete 
pro volbu našeho hnutí, kde kandidujeme 
spolu s kolegy z PRO Počernice, tak věřte, že 
pro naši městskou část budeme dělat maxi-
mum. Spolu s kolegy si přejeme, aby se nám 
tu dobře žilo a na radnici se vrátila slušnost, 
ochota naslouchat druhým, upřímnost a od-
hodlání pracovat pro lidi. Pokud to vnímáte 
stejně jako my, volte č. 3. Děkujeme. 

Daria Češpivová, 
zastupitelka a kandidátka HOP

úroku ve výši 3.000,-Kč ročně na cca 
900.000,-Kč ročně.

»  Zakryli jsme dětská hřiště před sluncem 
a připravovali realizaci mlhovišť.

»  Zajistili a připravili jsme dnes tak 
oblíbenou službu Senior Taxi a mnohé 
další.

»  Získání sponzorské podpory na vánoční 
dárky pro všechny děti, které se 
setkaly při rozsvícení vánočního stromu 
na Chvalech.

»  Sponzorské dary na plesy seniorů.
»  Otevřeli jsme pro vás radniční zahradu 

a uspořádali v ní několik pěkných 
slavností.

»  Vytvořili jsme podpůrnou skupinu 
Maminkám.

(pokračování z předchozí strany)



Zdá se, že ho brzy budeme 
potřebovat úplně všichni. 
Na počernických face-
bookových skupinách se 
objevují v poslední době 
nepříznivé zprávy o stavu 
bezpečnosti.
Vloupání do rodinných domů, 
odcizení vozidel, motorek, kol 
nebo jejich částí, vandalismus, 
příšerný nepořádek v parcích, 
poškozování soukromého 
majetku, rušení nočního klidu 
takovým způsobem, že si lidé 
spící v domech zoufají, vytváření 
nelegálních skládek, ale i drogo-
vá problematika. Těm, kdo mají 
štěstí a nic z výše uvedeného 
nezažili na vlastní kůži, stačí 
se v ranních hodinách projít 
po některých ulicích, včetně 
Náchodské. Připomínají jedno 
obrovské smetiště. 

Další sklady, další ubytovny
Jsem hornopočernický rodák 
a už proto jsou pro mě podobné 
zprávy extrémně smutné. Haly 
zůstávají neblahým pozůstat-
kem politiky ODS, která zřejmě 
v naší městské části propadla jen 

vizi stavění a betonu. Nejhorší 
je, že s přibývajícím počtem hal 
rostou úměrně i počty legálních 
a nelegálních ubytoven. Státní 
policie se o Horní Počernice 
stará pouze v rámci výjezdů 
a městská policie s jednou hlíd-

kou nemá možnost prakticky nic 
uhlídat. Co je nejvíce smutné? 
To, že s absencí kamerového sys-
tému můžeme být nakonec rádi 
za pozorné majitele nemovitostí, 
kteří poskytují policii záznamy 
ze svých kamer z nezvaných 
nočních návštěv ve svých do-
mech a jejich okolí. 

Více peněz na bezpečnost
To je vůbec nejdůležitější! 
Za nás, kandidáty Hnutí občanů 
Počernic a PRO Počernice proto 

platí, že chceme rozhodně na-
výšit do rozpočtu finanční pro-
středky na oblast bezpečnosti 
a udržování veřejného pořádku. 
V těchto dnech vidíme, že pod-
pora těchto oblastí je pro naši 
městskou část klíčová. Ve své 

práci budeme vycházet z bez-
pečnostního auditu. Je v něm 
uvedený seznam vytipovaných 
míst v Horních Počernicích, 
kam odborníci jednoznačně 
doporučují umístit bezpečnostní 
kamery. Zaměříme se na nej-
více zatížené lokality a kamery 
v nich nainstalujeme. Zajímat se 
budeme i o nelegální ubytovny. 
Jejich obyvatelé často k městské 
části nemají žádný vztah, podle 
toho se i chovají. Navážeme 
konstruktivní spolupráci ve věci 

ALARM PRO HORNÍ POČERNICE!

JAK SE POČERNICE NEVEŠLY DO TABULEK 
Stačí se při cestách do zahraničí 
podívat kolem sebe. Rakousko, 
Německo, Itálie – kvalitní protihlu-
ková opatření na dálnicích jsou tam 
úplně přirozeně nainstalovaná všude 
v blízkosti obytné zástavby.

Proč to jinde jde a u nás ne?
Dokončuje se dostavba Pražského okruhu. 
Horní Počernice se podle všech prognóz 
stanou jeho nejzatíženější částí. Ochrana 
zdraví a kvality života našich občanů je při-
tom díky dnes nastaveným kompenzacím 

Lukáš Kulou-
šek, skladník
Lukáš žije v Hor-
ních Počernicích 
spolu s dvěma 
dcerami, které 

má ve výhradní péči a se svou 
přítelkyní a její dcerkou. Při-
znává, že Horní Počernice si 
hodně zamilovali. K Lukášovým 
zálibám patří poker, foceni, sta-
nování, ale především rodina. 
„V komunální politice mě určitě 
budou zajímat různé společné 

rodinné a komunitní aktivity, 
ale i životní prostředí a dopra-
va,“ říká. „Jinak pracuji jako 
skladník a kdo říká, že nemá rád 
svou práci, tak ji neumí dělat 
správně. To je takové mé malé 
motto do života.“

Lenka Friede-
lová, specia-
listka prodeje
Lenka patří 
k počernickým 
patriotům. 

V naší městské části žije od na-
rození a své kořeny tady má celá 
její rodina. Lenka je obětavá 
a skvělá maminka dvou synů. 
Starší z nich už studuje druhým 
rokem vysokou školu a mladší 
ještě chodí do základní školy. 
Lenka ráda cestuje, zajímá se 
o dění kolem sebe, setkává se 
s přáteli, miluje zvířata a je 
i nadšenou chovatelkou. Pro 
svůj domov v Horních Počer-
nicích si přeje jen to nejlepší. 
„Nechci patřit jen k těm, kdo 

naši komunální politiku kritizují 
na sociálních sítích a proto jsem 
se rozhodla aktivně zapojit. 
Určitě mě budou zajímat oblasti 
životního prostředí a výstavby, 
které další podobu a směřování 
Horních Počernic velice zásadně 
ovlivňují.“

bezpečnosti s magistrátem hl. 
m. Prahy a budeme usilovat 
o to, aby došlo k navýšení počtu 
městských strážníků. Je třeba 
najít i cesty k posílení kapacity 
Policie ČR na území Horních 
Počernic. Důsledně budeme 
využívat různé dotační výzvy 
na prevenci kriminality, ať 
už z ministerstva vnitra nebo 
z hlavního města Prahy. Pokud 
získáme dostatečně silný volební 
mandát, pokusíme se oslovit 
i příslušné senátory nebo po-
slance tak, aby iniciovali legisla-
tivní změny ve věci nelegálních 
ubytoven. V Horních Počerni-
cích jsou stále větší problémem 
a je nutné se na ně zaměřit. 

Horní Počernice jsou domo-
vem mé rodiny už po několik 
generací. Mám je rád a jsem si 
jistý, že jejich obyvatelé si klidný 
domov zaslouží. Pokud nám 
dáte svou podporu a zvolíte číslo 
3, uděláme pro náš domov nejen 
v oblasti bezpečnosti co nejvíc 
můžeme. 

Petr Růžička, 
zastupitel a kandidát  

PRO Počernice

minimální. Nebyli jsme zařazeni ani mezi 
dotčené území v rámci posuzování dopadů 
záměru na životní prostředí. Hádejte, proč? 

Už dnes totiž emise a hluk u nás normy 
převyšují. A jak to ministerští úředníci 

vyřeší? Lehce. Vyřadí nás z posouzení vlivu 
dopravní stavby na životní prostředí a je 
vymalováno. 

Dopravou jsme přitom extrémně zatí-
ženi už dnes. Tři dálnice, obří logistický 
areál plný hal, zabírající třetinu našeho 
území, který nám svého času pořídila ODS 
a kapacitní železnice. Vytvořit z našeho 
domova navíc ještě největší tranzitní kři-
žovatku, bez ohledu na to, že tady žijí lidé, 
je nehorázné. Nikoho z odpovědných úřed-
níků ministerstva dopravy a ŘSD vůbec 
nezajímá, že kapacita okruhu v naší oblasti 

„Stačí se podívat, 
jaké problémy kvůli 
nekvalitní přípravě mají 
třeba na dálnici D8.“

(pokračování na další straně)



POČERNICE JSOU NAŠE  
SRDEČNÍ ZÁLEŽITOST

1. Transparentní radnice 
otevřená občanům
Otevřená a vstřícná radnice 
je základ spokojenosti lidí, 
kteří v Horních Počernicích 
žijí. V této náročné době je 
třeba lidem pomáhat a ulevit 
jim od starostí. Zajistíme 
přehlednější webové stránky. 
S lidmi chceme komunikovat 
prostřednictvím sociálních 
sítí a otevřené radnice, kam 
lidé mohou přijít za svým sta-
rostou a radními. Bezbariéro-
vý úřad je samozřejmostí. 

2. Horní Počernice patří 
rodinám, ne developerům
Logistických hal a domů už tu 
máme dost. Vše další je třeba 
řešit s maximálním ohledem 
na stávající obyvatele, doprav-
ní řešení a občanskou vyba-
venost. Vidíme naši městskou 
část do budoucna jako příjem-
nou rezidenční čtvrť, ne jako 
betonové území. Rodinám, 
které pečují o své seniory, 
ulehčí jejich péči uvažovaná 
výstavba denního stacionáře.

3. Zdravější a více zelené 
Počernice
Zajistíme instalaci hlukových 
a emisních měřičů na nejvíce 
dopravně zatížených místech 
v Horních Počernicích. Je 
třeba vytvořit louky pro včely 

a hmyz, podpořit výsadbu 
stromů, přidat vodní prvky 
a mlhoviště do našich parků 
a veřejných prostranství. Dů-
ležitá je podpora odboru rad-
nice, který se údržbou zeleně 
v Horních Počernicích zabývá. 
Chceme se zaměřit na vznik 
komunitních zahrad a ploch 
pro venčení psů. 

4. Kamiony do hlavního 
města nepatří
Dopravní zátěž v naší oblasti 
je extrémní. S velkým dopa-
dem na zdraví lidí a životní 
prostředí. Je proto třeba stav-
ba podjezdu Bystrá, rekon-
strukce povrchu Náchodské 
ulice a především zajištění po-
třebných kompenzační opat-
ření v okolí dálnic v Horních 
Počernicích. 

5. Cyklistům je lépe 
v přírodě než na silnici
Naší snahou proto je, aby se 
místo namalovaných cyk-
lopruhů na vozovkách podaři-
lo zachovat co nejvíce cyklos-
tezek v zeleni.

6. Nulová tolerance 
vůči všem, kdo narušují 
bezpečnost a pořádek
Kamerový systém v problé-
mových lokalitách, instalace 
radarového systému a určitě 

je třeba se pokusit a využít 
všech možností k navýšení 
počtu městských strážníků 
v Horních Počernicích. Za-
měříme se v tomto směru 
i na nelegální ubytovny. Jejich 
obyvatelé často nemají žádný 
vztah k městské části a podle 
toho se bohužel i chovají. 

7. Dostupné bydlení 
a potřebné zázemí  
pro naše obyvatele
Cestu k získání obecních 
bytů je třeba otevřít i mla-
dým rodinám, osamělým 
rodičům a seniorům. K tomu 
využijeme různé dotační pří-
ležitosti pro financování této 
výstavby. Chceme se zaměřit 
i na vykoupení stávajících 
domů, které po rekonstrukci 
nabídneme těmto skupinám 
obyvatel. Prosadíme rekon-
strukci školní jídelny ve FZŠ 
Chodovická tak, aby sloužila 
školákům a zaměstnancům 
školy a na obědy ji mohli 
využívat i počerničtí senioři. 
Rozvíjet budeme s vaší po-
mocí „Šatník“, který pomáhá 
nejen pěstounům a osamělým 
rodičům. 

8. Zaměříme se 
na prorodinnou politiku 
v Horních Počernicích 
V náročné době, jaká nás 

očekává, je třeba využít 
a podpořit práci a zkušenosti 
rodinných a komunitních 
center, spolků a dalších nezis-
kových organizací na našem 
území. Důležitá bude podpora 
preventivních, podpůrných 
a zejména mezigeneračních 
aktivit.

9. Podpora energetické 
soběstačnosti 
Zajistíme odbornou poraden-
skou pomoc občanům, kteří 
si budou chtít žádat o dotaci 
na kotle a solární panely. Za-
jistíme, aby budovy v majetku 
městské části měly na střeše 
fotovoltaické panely a staly 
se úspornějšími na provoz. 
Naším cílem je bezemisní 
radnice. 

10. Nakládání s odpady
Je třeba zajistit zvýšení počtu 
sběrných nádob a častější 
svoz recyklovaného odpadu. 
Zaměříme se i na rozšíření 
sběrného dvora, ReUse centra 
a kompostárny. Budeme pra-
videlně přistavovat občanům 
kontejnery na velkoobjemový 
a BIO odpad. 

(pokračování z předchozí strany)

bude nedostatečná. Příprava se 
odflákne jen proto, aby výsledná 
trasa nějakým způsobem prošla. 
A je to z krku!

Nesrovnalosti v dokumen-
taci posoudí soud
Je nás 13 opozičních zastupite-
lů, kteří jsme schválili podání 
žaloby ve věci povolení záměru 
s názvem „Silniční okruh kolem 
Prahy, stavba 511 Běchovice - 

dálnice D1“ („SOKP 511“). 
Podání jsme schválili na mi-

mořádném jednání zastupitel-
stva v červenci. Dostavba úseku 
511 totiž Horním Počernicím 
nijak neuleví. Právě naopak. 
Podle oficiálních dopravně-
-inženýrských podkladů dojde 
k dalšímu nárůstu dopravy 
na úseku 510. Přesune se k nám 
i doprava z některých silnic 
I. a II. třídy ve Středočeském 

kraji, zvýší se atraktivita relace 
D1 – D8 směr Německo přes 
úsek 510. Dostaví se i dálnice 
D35 a nastane přesun zhruba 
30% dopravy z D1 na D11, která 
končí v Horních Počernicích. 
Bude to masakr. 

Stačí se podívat, jaké problémy 
kvůli nekvalitní přípravě mají 
třeba na dálnici D8. Je proto 
dobře, že zákonnost postupu 
ve věci dostavby Pražského 

okruhu zváží soud. Posoudí do-
kumentaci a případně rozhodne 
o doplnění kompenzačních 
opatření pro Horní Počernice. 
V opačném případě potvrdí 
situaci, jaká právě je. Uvidíme, 
jaké bude jeho rozhodnutí. 
Do tabulek úředníků minister-
stva a ŘSD se Horní Počernice 
nevešly. Věříme, že v případě 
soudního rozhodnutí se pro nás 
přijatelný prostor najde.


